操作说明 ZH
翻译
MPT 200
数字式皮拉尼/冷阴极真空计
亲爱的顾客：
感谢您选择普发真空产品。您的新量规旨在支持您的个性化应用，为您提供最佳的无故障性能。
普发真空品牌代表了高品质的真空技术，丰富且全面的顶级产品和一流的服务。我们从这种广
泛的实践经验中获得了大量信息，这有助于实现高效部署以及您的个人安全。

354 硬件版本
355 编号
388 订货号
730 压力开关点 1 1)
732 压力开关点 2 2)
740 压力值 [hPa]
741 压力调整点
742 修正系数（皮拉尼）
743 修正系数（冷阴极）
表格 7: MPT 量规的参数概述
1) 仅 AR 型
2) 仅 AR 型
参数集
23/48
7.3 控制指令
# 描述 功能 数据类型 访问类型 单位 最小 最大 默认
041 传感器开启/关闭 0 = 关闭
1 = 开
6 RW 0 1 1
049 开关范围 0 = 开关
1 = trans_LO
7 RW 0 1 1
表格 8: 参数集|控制命令
7.4 状态询问
# 描述 功能 数据类型 访问类型 单位 最小 最大 默认
303 错误代码 000000 = 无错误
Err001 = 传感器故障
Err002 = 存储器故障
4 R
312 量规固件版本 第一个固件版本的例子：010100 4 R
349 设备名称 MPT200 4 R
354 硬件版本 第一个硬件版本的例子：010100 4 R
355 编号 示例：42501199 11 R
388 订货号 示例：PT R40 140 11 R
表格 9: 参数集|状态请求
7.5 压力值和修正系数
# 描述 功能 数据
类型
访问类型 单位 最小 最大 默认
730 3) 压力开关点 1 读取并设置切换点 1 的压力值 10 RW hPa
732 4) 压力开关点 2 读取并设置切换点 2 的压力值 10 RW hPa
740 压力值 读取并设置当前压力值（调整期
间）
10 RW（可有
条件地写
入）
hPa
741 压力调整点 000 = HV 调整
001 = ATM 调整
7 W 000 001
742 修正系数（皮拉
尼）
读取和设置修正系数 2 RW 0.2 8.0 1.00
743 修正系数（冷阴
极）
读取和设置修正系数 2 RW 0.2 8.0 1.00
表格 10: 参数集 | 压力值和修正系数
3) 仅 AR 型
4) 仅 AR 型
参数集
24/48
8 操作
一旦接通了电源电压，就可以通过电气连接获得测量信号。
LED 含义
关闭 无电源
点亮绿色 电源电压正常，测量模式，有效的压力值，低压范围传感器已启动
绿色闪烁 (1 Hz) 高压范围传感器已启动
点亮黄色 设备功能正常，但由于内部操作（如调整），暂时没有有效测量值
超出/低于测量范围
点亮红色 软件或量规错误
点亮 1 秒的绿色、黄色和红色 调试或复位后的 LED 测试
红/绿闪烁 (1 Hz) 软件更新中
表格 11: 通过“设备状态”LED 的操作模式显示
建议
► 遵守最少 10 分钟的稳定时间。
► 无论施加的压力有多高，都要始终让量规开着。
读取当前压力值 [P:740]
压力值以“aaaabb”格式进行传输。字符串“aaaa”是指数数值的尾数，“bb”是偏移量为 20 的指数。“aaaa”位
于“1000”（代表 1.000）至“9999”（代表 9.999）范围内。字符串中的单个字符是数字“0”（ASCII 48）至
“9”（ASCII 57）。
根据量规及其精度的不同，尾数中重要数字的数量也会有所不同。
► 通过参数 [P:740] 读取当前压力值。
[P:740]
1.042 × 10
3
104223
1042 23
Offset 20
7.500 × 10
-5
750015
7500 15
Offset 20
3.270 × 10
2
327022
3270 22
Offset 20
[hPa]
图片 7： 通过 [P:740] 读取当前压力值的例子
读取错误代码 [P:303]
► 通过参数 [P:303] 读取错误代码。
● 000000 = 无错误
● Err001 = 传感器故障